
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.190 

Referenda a Provisão CEPE n° 
050/2010 que resolveu sobre 
afastamento de docente para 
capacitação. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 
Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 301' reunião ordinária, 
realizada em 09 de novembro deste ano, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando os documentos constantes do processo 
UFOP no 9.725/2010, 

RESOLVE: 

Referendar a Provisão CEPE n° 050/2010, que autorizou, ad 
referendum deste Conselho, o afastamento do Prof. Aluísio Finazzi 
Porto, lotado no Departamento de Turismo desta Universidade, para 
participar da Xl Conferência Mundial de Turismo Cultural, a ser 
realizada na cidade de Hangzhou, China, no período de 07 a 18 de 
novembro de 2010. 

Ouro Preto, em 09 de novembro de 2010. 

lã Martins 
te 	3L1CAOQ EM N ØOLETJM 

26N0V 2oio- 053 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 354Ôt00 - Ouro Preto MG 
-lomepage wwwufopbr - email: soc@  reitoria. ufop br— Fone (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


